
Strana 1 (celkem 2) 

  

Katedra hudební výchovy a kultury  
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

(vypracovává vedoucí práce) 

Student/ka: Štěpán Kordík 

Studijní program: Učitelství pro základní školy 

Specializace: 
Učitelství hudební výchovy pro základní školy 

Učitelství výchovy ke zdraví pro základní školy 

Téma diplomové práce: 
Britpop jako snaha o oživení rockové klasiky a její 

zpřístupnění současnému posluchači. 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Romana Feiferlíková, Ph. D. 

Oponent práce: prof. PhDr. MgA. Jan Vičar, CSc. 

Akademický rok: 2023/2024 

Kontrola plagiátorství 

provedena dne: 
1%, 14.05.2024 09:14:57 

Koncepce práce a její struktura: 

Předložená diplomová práce obsahuje 53 stran textu členěného do tří hlavních kapitol, které 

jsou dále bohatě rozděleny do mnoha podkapitol. Práce čerpá z literatury, internetových zdrojů 

a v praktické části (3. kapitola) zejména z vlastní zkušenosti učitele. Celá koncepce je postavena 

na splnění několika stanovených cílů. V rámci teoretické práce je cílem shrnout dějiny 

populární hudby od 60. do 80. let a popsat hudební žánr britpop. Práce si klade za cíl definovat 

žánr britpop za pomoci žáků na základě komparace rockové klasiky především 60. let a 

britpopu. To se dělo v rámci projektové výuky, ale není zcela jasný výsledek.    

Obsahová stránka: 

Kvalifikační práce se zabývá rockovou klasikou, britpopem a didaktickým uchopením 

zmíněných žánrů ve výuce na základní škole. Rocková klasika je dle autora zastřešujícím 

termínem pro žánry populární hudby z 60. až 80. let, která je základem pro dnešní populární 

hudbu, ale problematika je daleko širší a bylo by možné o názvu diskutovat, co do tohoto žánru 

patří. Dále je otázkou, kdo je současný posluchač – žáci ve třídě, široká veřejnost evropská, 

britská? 

Jazyková stránka: 

Odmyslím – li slovo v práci nadužívané slovo „nadefinovat“, je celkem v pořádku 

 

Formální stránka: 

Bez závažných nedostatků. 

Hodnocení aktivity studenta při zpracování kvalifikační práce: 



Strana 2 (celkem 2) 

Diplomant pracoval zcela samostatně, pravidelně konzultovat s konzultantem – Mgr. Alešem 

Sladkým, Ph.D., absolventem doktorského studijního programu v KHK. 

Hodnocení: 

Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji hodnocení      velmi dobře. 

 

 

V Plzni dne 26.5. 2024             ……………………………. 

       Mgr. et Mgr. Romana Feiferlíková, Ph. D. 

  


